
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

КАЗАН  ШƏҺƏРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРƏМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МƏГАРИФ 
ИДАРƏСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 
 
 
 
 Приказ                                                                       Боерык 
 
_22.12.2017 г.     № 1057 
 
Об итогах муниципального этапа  
республиканской олимпиады  
школьников в 2017/2018 учебном году  
по математике 
 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 
организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году» от 25.10.2017 № 
894 23 ноября 2017 года проведен муниципальный этап республиканской 
олимпиады школьников по русскому языку для учащихся 4-6 классов 
общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 922 
школьников, из них 273 учащихся – 4-х классов, 325 учащихся – 5-х классов, 324 
учащихся – 6-х классов.  

На основании протоколов, представленных членами жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по математике 
согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по математике 
учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по математике 
согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 
гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.А.Рахматуллиной 
направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 
олимпиады по данному предмету (форма 1в в формате *.xlsприказа МО и Н РТ от  
23.10.2017 № под-1697/17). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение: 36 л. в 1 экз. 

 

Начальник                 И.Г.Хадиуллин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
А.И.Замалетдинова 
292-92-43 

 
 
 



Список	победителей	и	призеров	МЭ	РОШ	2017-2018	уч.г.	по	математике	
	№ 

п/п 
Полное наименование образовательного 
учреждения (по уставу) 

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Фамилия педагога, 
подготовившего, 
участника 
олимпиады 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 
с углубленным изучением немецкого языка» 
Советского района г. Казани 

Абзалилов Артур Дамирович 4 Победитель Литвиненко Надежда 
Владимировна 

2 МБОУ «Многопрофильная полилингвальная 
гимназия №180» 

Кандрашкин Андрей Юрьевич 4 Победитель Калимуллина Лиана 
Наиловна 

3 МБОУ «Лицей №26» Авиастроительного района г. 
Казани 

Закирова Аделина Ленаровна 4 Победитель Зиганшина Лейсан 
Ринатовна 

4 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани. Школа-центр компетенции в 
электронном образовании 

Мекешкин Глеб Антонович 4 Победитель Галяутдинова 
Людмила Юрьевна 

5 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Зарипов Алан Айдарович 4 Победитель Майорова Людмила 
Григорьевна 

6 МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. 
Казани 

Валиуллин Данис Динарович 4 Победитель Кузьменко Лариса 
Львовна 

7 МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г. 
Казани 

Закиров Арыслан Нургалеевич 4 Победитель Ермилина Гульнара 
Касимовна 

8 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№151 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Кировского района г.Казани 

Шмаков Константи
н 

Александрови
ч 

4 Победитель Родионова Эльмира 
Салихзановна 

9 МБОУ «Лицей №116» Вахитовского района г. 
Казани 

Контуров Виктор Сергеевич 4 Победитель Павлова Ольга 
Владимировна 

10 МАОУ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста "Прогимназия № 360" 

Прохорова Елизавета Евгеньевна 4 Призер Храмова Лилия 
Рустэмовна 

11 МАОУ "Лицей № 121" Советского района г. 
Казани (Центр образования №178) 

Зискин Роман Даниилович 4 Призер Исмагилова Наиля 
Сагдулловна 

12 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Ибрагимов Карим Ильдарович 4 Призер Садыкова Эльвира 
Мирсагитовна 



 4 

13 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Якупов Ислам Ильмирович 4 Призер Липатникова Любовь 
Викторовна 

14 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Залялетдинов Матвей Ильич 4 Призер Басаргина Ольга 
Владимировна 

15 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Сафина Адиля Айратовна 4 Призер Ашрапова Савия 
Фархутдиновна 

16 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №86 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Советского района г. Казани 

Кочнева Анастасия Дмитриевна 4 Призер Краснова Гульнара 
Равилевна 

17 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Пейсахова Илана Иридовна 4 Призер Исмагилова Гузэль 
Абдулхаковна 

18 МАОУ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста "Прогимназия № 29" 
Советского района г.Казани 

Ибатуллина Азалия Ильнаровна 4 Призер Загидуллина Эльза 
Халиулловна 

19 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№175» Советского района г. Казани 

Сотников Дмитрий Сергеевич 4 Призер Гущина Татьяна 
Нафанаиловна 

20 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Варламова Екатерина Олеговна 4 Призер Лимарева Ирина 
Михайловна 

21 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Ермакова Карина Рустемовна 4 Призер Сергеева Елена 
Сергеевна 

22 МБОУ «Лицей №116» Вахитовского района г. 
Казани 

Халиуллин Егор Денисович 4 Призер Павлова Ольга 
Владимировна 

23 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Гатов Азамат Айдарович 4 Призер Осипова Гузель 
Исхаковна 

24 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением английского языка» 
Ново-Савиновского района г.Казани 

Кафиятуллов Марат Рустемович 4 Призер Камалеева  Татьяна 
Ивановна 

25 МБОУ "Лицей №78 "Фарватер" Приволжского 
района г. Казани 

Хуснутдинов Карим Рузилевич 4 Призер Семенова Лидия 
Ивановна 

26 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Лещенко Данила Сергеевич 4 Призер Палеева Энесса 
Тагировна 



 5 

27 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Марданшина Зарина Шакуровна 4 Призер Палеева Энесса 
Тагировна 

28 МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г. 
Казани 

Пайгельдин Никита Сергеевич 4 Призер Хасанова Надежда 
Владимировна 

29 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Тимергалиева Азалия Азатовна 4 Призер Хаертдинова Рузалия 
Саматовна 

30 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Резванов Карим Ривкатович 4 Призер Липатникова Любовь 
Викторовна 

31 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Шамсутдинов Анвар Камилевич 4 Призер Садыкова Ильсияр 
Илдусовна 

32 МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного 
района г. Казани 

Демин Эрик Алексеевич 4 Призер Сафина Гульшат 
Фоатовна 

33 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Подогов Аскар Олегович 4 Призер Сергеева Елена 
Сергеевна 

34 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Куклин Егор Алексеевич 4 Призер Гильмутдинова 
Эльвира Ильфаровна 

35 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№175» Советского района г. Казани 

Закиров Алмаз Айратович 4 Призер Губаева Эльмира 
Раисовна 

36 МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г. Казани 

Махмутов Марсель Наилевич 4 Призер Мубаракова 
Миляуша 
Фиргатовна 

37 МАОУ «Гимназия №139» Приволжского района г. 
Казани 

Медведев Егор Евгеньевич 4 Призер Егорова Любовь 
Николаевна 

38 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Аминов Муса Ильмирович 4 Призер Ашрапова Савия 
Фархутдиновна 

39 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани. Школа-центр компетенции в 
электронном образовании 

Попова Анастасия Алексеевна 4 Призер Колобова Марина 
Владимировна 

40 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани. Школа-центр компетенции в 
электронном образовании 

Габдуллина Ралина Маратовна 4 Призер Москвина Наталья 
Сергеевна 



 6 

41 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Даешева Амина Радиковна 4 Призер Абдрахманова 
Гульназ Ильясовна 

42 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Мустафина Камиля Радиковна 4 Призер Сергеева Елена 
Сергеевна 

43 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Домнина Вероника Юрьевна 4 Призер Шишикина Алсу 
Султановна 

44 МБОУ «Гимназия №8» Советского района г. 
Казани 

Насыбуллин Карим Наилевич 4 Призер Николаева Надежда 
Николаевна 

45 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№32" Кировского района г. Казани 

Мариев Демьян Денисович 4 Призер Худякова Нина 
Николаевна 

46 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Маликова Камила Ринатовна 4 Призер Хаертдинова Рузалия 
Саматовна 

47 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Таушева Лада Марсельевна 4 Призер Арефьев Алексей 
Владимирович 

48 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Харитонов Александр Павлович 4 Призер Хаертдинова Рузалия 
Саматовна 

49 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Сабитова Зарина Талгатовна 4 Призер Осипова Гузель 
Исхаковна 

50 МБОУ «Лицей №159» Советского района г. Казани Баландина Софья Ильинична 4 Призер Январева Татьяна 
Валерьевна 

51 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Шайхина Рания Ренатовна 4 Призер Захватова Надежда 
Леонидовна 

52 МБОУ "Гимназия №3 с татарским языком 
обучения" Кировского района г. Казани 

Габдуллин Нияз Ринатович 4 Призер Хуснутдинова 
Айгюль Наилевна 

53 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением английского языка» 
Ново-Савиновского района г.Казани 

Гарифуллина Аделина Ленаровна 4 Призер Камалеева  Татьяна 
Ивановна 

54 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№64» Московского района г. Казани 

Валеев Артур Аделевич 4 Призер Нестерова Надежда 
Владимировна 



 7 

55 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№132 с углубленным изучением иностранных 
языков» Ново-Савиновского района г. Казани 

Евстягин Павел Олегович 4 Призер Воробьева Татьяна 
Николаевна 

56 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Семякин Роман Юрьевич 4 Призер Арефьев Алексей 
Владимирович 

57 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№179 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Ново-Савиновского района города 
Казани 

Красоткин Дэвид Андреевич 4 Призер Жердева Елена 
Александровна 

58 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Артес Алия Маратовна 4 Призер Кутавина Ольга 
Владимировна 

59 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Халикова Айгуль Рафиловна 4 Призер Липатникова Любовь 
Викторовна 

60 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Абдуллин Самат Рашитович 4 Призер Захватова Надежда 
Леонидовна 

61 МБОУ «Лицей №26» Авиастроительного района г. 
Казани 

Гильмутдинов Наиль Ильдарович 4 Призер Зиннурова Резеда 
Равхатовна 

62 МАОУ "Лицей № 121" Советского района г. 
Казани (Центр образования №178) 

Ведищев Тимур Денисович 4 Призер Исмагилова Наиля 
Сагдулловна 

63 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Шакирова Лейла Морисовна 4 Призер Соколова Эмма 
Михайловна 

64 МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. 
Казани 

Палутина Ульяна Максимовна 4 Призер Дель Ксения 
Андреевна 

65 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Казакова Нафиса Алмазовна 4 Призер Ашрапова Савия 
Фархутдиновна 



 8 

66 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Менибаев Алмаз Азатович 4 Призер Фатхиева Рамля 
Нурулловна 

67 МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г. Казани 

Ахметзянов Тимур Ильдарович 4 Призер Нигматуллина Гузель 
Атаулловна 

68 МБОУ "Русско-татарская средняя школа №81 с 
углубленным изучением отдельных предметов 
имени В.А.Григорьева" Кировского района г. 
Казани 

Игошина Камила Артемовна 4 Призер Садриева Гульсина 
Харуновна 

69 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Габитова Алина Ирековна 4 Призер Басаргина Ольга 
Владимировна 

70 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Яруллин Марат Рустамович 4 Призер Хаертдинова Рузалия 
Саматовна 

71 НОУ «Школа «Елена-Сервис» Минубаев Муслим Ильясович 4 Призер Моденова Галина 
Александровна 

72 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Ландайс Стефан Александрови
ч 

4 Призер Палеева Энесса 
Тагировна 

73 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Хазеева Алина Айратовна 4 Призер Хаертдинова Рузалия 
Саматовна 

74 МБОУ «Лицей №159» Советского района г. Казани Мишин Ростислав Вячеславович 4 Призер Январева Татьяна 
Валерьевна 

75 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№170 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Мошкин Маским Иванович 4 Призер Шайхиева Гульфия 
Нурисламовна 

76 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Елин Егор Дмитриевич 4 Призер Исмагилова Гузэль 
Абдулхаковна 

77 МБОУ "Основная общеобразовательная школа 
№168 с продлённым днём обучения для детей с 
соматическими заболеваниями" 

Соболев Антон Егорович 4 Призер Андреева Лариса 
Анатольевна 

78 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№153" Кировского района г. Казани 

Миронова Екатерина Алексеевна 4 Призер Наумова Любовь 
Николаевна 



 9 

79 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Норин Карим Айратович 4 Призер Закирова Ильсия 
Ильсуровна 

80 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Хуснутдинов Султан Исмагилович 4 Призер Ашрапова Савия 
Фархутдиновна 

81 МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 
Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани 

Юсупова Иделия Мирзануровн
а 

4 Призер Земдиханова Дилбяр 
Мавлитовна 

82 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №34» Московского района г. 
Казани 

Ащеулов Семен Максимович 4 Призер Гнидкина Лариса 
Николаевна 

83 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Александров Дмитрий Владимирови
ч 

4 Призер Соколова Эмма 
Михайловна 

84 МАОУ «Гимназия №139» Приволжского района г. 
Казани 

Муллахметова Лейла Ильхамовна 4 Призер Степанова Ольга 
Вячеславовна 

85 МБОУ «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Приволжского 
района г. Казани 

Шакирова Сюмбель Рустемовна 4 Призер Шайхиева Энже 
Гусмановна 

86 МАОУ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста "Прогимназия № 29" 
Советского района г.Казани 

Быковских Элина Алексеевна 4 Призер Загидуллина Эльза 
Халиулловна 

87 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №23 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Гиззатуллина Альмира Альбертовна 4 Призер Стародубец Елена 
Вадимовна 

88 МБОУ "Гимназия №3 с татарским языком 
обучения" Кировского района г. Казани 

Гадеев Сайдаш Ранисович 4 Призер Хуснутдинова 
Айгюль Наилевна 

89 МБОУ «Лицей №26» Авиастроительного района г. 
Казани 

Мирзабеков Амир Рустамович 4 Призер Зиннурова Резеда 
Равхатовна 

90 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 
169" Советского района г. Казани 

Фатыхов Нияз Алмазович 4 Призер Мубинова Роза 
Римовна 



 10 

91 МБОУ «Русско-татарская средняя 
общеобразовательная школа №129» Приволжского 
района г. Казани 

Ибраев Булат Алмазович 4 Призер Хабибуллина 
Зульфия 
Мударисовна 

92 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№170 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Гатауллина Гульшат Ильшатовна 4 Призер Шайхиева Гульфия 
Нурисламовна 

93 МБОУ «Многопрофильная полилингвальная 
гимназия №180» 

Гурьев Тимур Алексеевич 4 Призер Калимуллина Лиана 
Наиловна 

94 МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком 
обучения» Приволжского района г. Казани 

Газдалова Диляра Дамировна 4 Призер Насибуллина 
Гульфия Растамовна 

95 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Зайченко Данила Денисович 4 Призер Камалова Альбина 
Наилевна 

96 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Курносов Роман Дмитриевич 4 Призер Исмагилова Гузэль 
Абдулхаковна 

97 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №39 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Каримов Ирек Фаритович 4 Призер Кулагина Марина 
Викторовна 

98 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Уряев Глеб Игоревич 4 Призер Шамсутдинова 
Резеда Алхатовна 

99 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Илюшина Полина Олеговна 4 Призер Юсупова Гузель 
Абдулловна 

100 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Шаймарданов Искандер Ильнарович 4 Призер Камалова Альбина 
Наилевна 

101 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением английского языка» 

Хакимьянов Аскар Рамисович 4 Призер Абдуллина Фарида 
Фаритовна 



 11 

102 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Халиуллин Айназ Алмазович 4 Призер Фаезова Гузель 
Рафаэловна 

103 МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г. 
Казани 

Ванюхин Ярослав Константинов
ич 

4 Призер Хасанова Надежда 
Владимировна 

104 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Кузенков Кирилл Александрови
ч 

4 Призер Хаертдинова Рузалия 
Саматовна 

105 МАОУ «Гимназия №139» Приволжского района г. 
Казани 

Макаров Никита Александрови
ч 

4 Призер Дрочнева Гульнур 
Рашитовна 

106 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 
169" Советского района г. Казани 

Шарафутдинов Инсаф Дамирович 4 Призер Никифорова Инна 
Николавена 

107 МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г. Казани 

Сабиров Нияз Ильдарович 4 Призер Темиргалиева Разина 
Ахметовна 

108 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №34» Московского района г. 
Казани 

Салимова Амиля Булатовна 4 Призер Султанова Алия 
Мансуровна 

109 АНОО «Образовательный центр «Лобачевский» 
Приволжского района г. Казани 

Инсаров Аркадий Андреевич 4 Призер Синаженская Ирина 
Николаевна 

110 МБОУ «Средняя русско-татарская 
общеобразовательная школа №57» Кировского 
района г. Казани 

Седова Дарья Станиславовн
а 

4 Призер Данилина Любовь 
Викторовна 

111 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №98 
(татарско-русская) " Вахитовского района г. Казани 

Григорьева Надежда Владимировн
а 

4 Призер Гуськова Надежда 
Ивановна 

112 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№54" Авиастроительного района г. Казани 

Новиков Александр Сергеевич 4 Призер Коновалова Надежда 
Александровна 

113 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Авиастроительного района г. Казани 

Булатов Камиль Марсельевич 4 Призер Хабибуллина Рузалия 
Хадиятовна 

114 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №39 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Гайнуллин Данияр Басирович 4 Призер Пугачева Ольга 
Александровна 



 12 

115 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Валиева София Рустемовна 4 Призер Закирова Ильсия 
Ильсуровна 

116 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№41» Вахитовского района г. Казани/ Казан 
шəһəрнең Вахитов районының 41нче урта гомуми 
белем бирү мəктəбе 

Керимов Камиль Керимович 4 Призер Кораблева Ольга 
Сергеевна 

117 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №85 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Ново-Савиновского района г. Казани 

Иванов Денис Андреевич 4 Призер Гибадуллина 
Зубарджат 
Мубараковна 

118 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Вафин Тагир Русланович 4 Призер Мубаракзянова 
Ирина Юрьевна 

119 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Рахманкулов Камиль Алмазович 4 Призер Садыкова Ильсияр 
Илдусовна 

120 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Халед Аида Мохамедовна 4 Призер Гараева Йолдыз 
Альфредовна 

121 МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г. Казани 

Фатыйхова Алина Фанисовна 4 Призер Темиргалиева Разина 
Ахметовна 

122 МАОУ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста "Прогимназия № 360" 

Нигмедзянов Амир Айратович 4 Призер Храмова Лилия 
Рустэмовна 

123 МБОУ "Лицей № 35 - образовательный центр 
"Галактика" Приволжского района города Казани 

Храмова Лия Эдуардовна 4 Призер Жгун Наталья 
Ивановна 

124 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Замалиев Джамиль Рамилевич 4 Призер Хаббанова Эльвира 
Наилевна 

125 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №23 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Шибаев Сергей Максимович 4 Призер Стародубец Елена 
Вадимовна 

126 МБОУ «Русско-татарская средняя 
общеобразовательная школа №129» Приволжского 
района г. Казани 

Низамова Ралина Радиковна 4 Призер Валитова Лилия 
Гаптулнуровна 



 13 

127 МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г. Казани 

Гумеров Амин Альбертович 4 Призер Нигматуллина Гузель 
Атаулловна 

128 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Мустаев Карим Маратович 4 Призер Харитонова Ольга 
Николаевна 

129 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Вахитов Самат Ильдусович 4 Призер Фатхиева Рамля 
Нурулловна 

130 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Аббязова Хасана Рафиковна 4 Призер Хаббанова Эльвира 
Наилевна 

131 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением английского языка» 
Ново-Савиновского района г.Казани 

Ефимова Валерия Дмитриевна 4 Призер Смирнова Светлана 
Александровна 

132 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №34» Московского района г. 
Казани 

Зверева Ульяна Михайловна 4 Призер Султанова Алия 
Мансуровна 

133 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Нуштаев Артемий Дмитриевич 4 Призер Гильманова Эльмира 
Данисовна 

134 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Нугманов Тагир Ниязович 4 Призер Шамсутдинов 
Светлана 
Геннадьевна 

135 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№84» с углубленным изучением иностранных 
языков Советского района г. Казани 

Власов Руслан Ильдарович 4 Призер Фетцер Елена 
Христофоровна 

136 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани. Школа-центр компетенции в 
электронном образовании 

Тухватуллин Ренат Тимурович 4 Призер Колобова Марина 
Владимировна 

137 МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г. Казани 

Володин Илья Алексеевич 4 Призер Саляхова Замира 
Султановна 

138 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Миннобаев Радан Маратович 4 Призер Садриева Гульнара 
Ренатовна 



 14 

139 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Гаврильчева Ксения Александровн
а 

4 Призер Юсупова Гузель 
Абдулловна 

140 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№170 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Саляхов Амир Алмазович 4 Призер Ахтямова Елена 
Геннадьевна 

141 МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г. Казани 

Хамдеев Ильяс Рашитович 4 Призер Якупова Гульнара 
Рафаилевна 

142 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№54" Авиастроительного района г. Казани 

Султанов Дамир Рафилевич 5 Победитель Юнусова Ирина 
Фоатовна 

143 МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком 
обучения имени Ф. Г. Аитовой» Московского 
района г. Казани 

Усманова Алина Руслановна 5 Победитель Ахмадиева Лейля 
Рафаилевна 

144 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Пономарев Дмитрий Кириллович 5 Призер Сухорукова Людмила 
Анатольевна 

145 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Насретдинов Амир Алмазович 5 Призер Хисамова Альфира 
Радиковна 

146 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Валеева София Альбертовна 5 Призер Миначева Дамира 
Гиниятулловна 

147 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Шарипова Саида Руслановна 5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

148 ГБОУ "Казанская школа № 172 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" 

Гумеров Амир Эдуардович 5 Призер Шепынева Елена 
Владимировна 

149 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№175» Советского района г. Казани 

Сагдеева Раиля Наилевна 5 Призер Мухаметгалимова 
Алия Радифовна 

150 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Евгеньев Григорий Евгеньевич 5 Призер Миначева Дамира 
Гиниятулловна 



 15 

151 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Устинов Арсений Айратович 5 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

152 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Бородина Мария Александровн
а 

5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

153 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Назырова Алина Алексеевна 5 Призер Миначева Дамира 
Гиниятулловна 

154 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Мусташкин Андрей Борисович 5 Призер Аханова Манина 
Николаевна 

155 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Гарипов Камиль Хамисович 5 Призер Фетисова Оксана 
Николаевна 

156 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Набиуллин Амир Рустемович 5 Призер Хисамова Альфира 
Радиковна 

157 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Фазылова Ирада Рашитовна 5 Призер Абрамова Ольга 
Сергеевна 

158 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением английского языка» 

Демидов Илья Дмитриевич 5 Призер Ахметзянова Алсу 
Салихзяновна 

159 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Борзова Алина Александровн
а 

5 Призер Ингачева Елена 
Борисовна 

160 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Каримов Ренат Айратович 5 Призер Аханова Марина 
Николаевна 

161 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Шипулин Денис Дмитриевич 5 Призер Мироновская татьяна 
ВиТторовна 

162 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Афанасьев Тимофей Павлович 5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 



 16 

163 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Наумов Юнус Альбертович 5 Призер Гибадуллин Линар 
Муратович 

164 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Шаинов Леонид Владимирови
ч 

5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

165 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Симулина Виктория Сергеевна 5 Призер Миначева Дамира 
Гиниятулловна 

166 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Церцелл Роман Анатольевич 5 Призер Герасимова Анна 
Вячеславовна 

167 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Бабушкина Елизавета Петровна 5 Призер Ахметшина Гульфия 
Хабриевна 

168 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№38» Ново-Савиновского района г.Казани 

Леднёва Анастасия Игоревна 5 Призер Васина Дамира 
Амировна 

169 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №89 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Ново-Савиновского района г.Казани 

Мазитов Назиль Ильдарович 5 Призер Богданова Нина 
Николаевна 

170 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№170 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Бариев Альберт Дамирович 5 Призер Уточкина Наталья 
Евгеньевна 

171 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Саитова Джамиля Рамилевна 5 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

172 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Шакиров Рамиль Айратович 5 Призер Кубарева Светлана 
Владимировна 

173 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Трифонов Петр Артемович 5 Призер Маслова Елена 
Владимировна 



 17 

174 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Гарифуллина Диана Рустемовна 5 Призер Бондарцева Анна 
Анатольевна 

175 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Кадырметова Элина Вильевна 5 Призер Мироновская 
Татьяна Викторовна 

176 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Домнина Юлия Евгеньевна 5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

177 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Пилясов Владлен Эдуардович 5 Призер Парамонова 
Светлана 
Вячеславовна 

178 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Димиев Айдар Айратович 5 Призер Аханова Марина 
Николаевна 

179 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Тазюков Максим Маратович 5 Призер Лимарева Ирина 
Михайловна 

180 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Раков Эдуард Павлович 5 Призер Абакумова Людмила 
Анатольевна 

181 МБОУ «Гимназия №126» Советского района г. 
Казани 

Гимранов Аким Альбертович 5 Призер Пологова Ольга 
Вячеславовна 

182 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Жуков Роман Олегович 5 Призер Минуллина Зульфия 
Ханафиевна 

183 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Бабаев Амин Ахмедович 5 Призер Кашапова Гульназ 
Рустамовна 

184 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Курин Андрей Арсеньевич 5 Призер Мироновская 
Татьяна Викторовна 

185 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Казнаев Константи
н 

Владимирови
ч 

5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 



 18 

186 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №22 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Советского района г. Казани 

Хасанов Азамат Фаилевич 5 Призер Куницина Маргарита 
Олеговна 

187 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Валиахметов Амир Ренатович 5 Призер Максимова Ирина 
Алексеевна 

188 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№141 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Зазвонов Альберт Михайлович 5 Призер Спиридонова Елена 
Викторовна 

189 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Константинов Федор Сергеевич 5 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

190 МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г. Казани 

Юнусов Дамир Фаридович 5 Призер Гизатуллина Зария 
Зуфаровна 

191 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Юнусов Артем Русланович 5 Призер Роман Викторович 

192 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Ермолаев Вадим Витальевич 5 Призер Абакумова Людмила 
Анатольевна 

193 МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №150» Приволжского района 
города Казани 

Зарипов Максим Ленардович 5 Призер Амануллина Зульфия 
Абдулловна 

194 МБОУ «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Приволжского 
района г. Казани 

Доценко Елизавета Александровн
а 

5 Призер Мингазова Диля 
Абраровна 

195 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Газизов Айбулат Ильнурович 5 Призер Маликова Илзиря 
Миннуровна 

196 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Куринов Михаил Дмитриевич 5 Призер Лимарева Ирина 
Михайловна 



 19 

197 МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г. Казани 

Низамов Амир Мулланурови
ч 

5 Призер Гизатуллина Зария 
Зуфаровна 

198 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Шакиров Эмиль Ренатович 5 Призер Хисамова Альфира 
Радиковна 

199 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Баталов Александр Игоревич 5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

200 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Мотыгуллин Карим Радикович 5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

201 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№54" Авиастроительного района г. Казани 

Стюфеев Александр Евгеньевич 5 Призер Юнусова Ирина  
Фоатовна 

202 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Ведерникова Анна Денисовна 5 Призер Мирановская Татьяна 
Викторовна 

203 Федеральное Государственное Казенное 
ОбщеобразовательноеУчреждение "Казанское 
суворовское военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации" 

Муратов Дмитрий Михайлович 5 Призер Асхатова Диана 
Хусаиновна 

204 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Муртазина Алина Альбертовна 5 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

205 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Гилязова Алина Айратовна 5 Призер Абрамова Ольга 
Сергеевна 

206 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Косолапов Кирилл Андреевич 5 Призер Мироновская 
Татьяна Викторовна 

207 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Груничев Глеб Александрови
ч 

5 Призер Герасимова Алла 
Вячеславовна 



 20 

208 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Малаев Артем Владимирови
ч 

5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

209 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Асадуллин Рамазан Шамилевич 5 Призер Гайсина Алсу 
Шагизяновна 

210 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№20» Московского района г. Казани 

Белкова Ирина Владимировн
а 

5 Призер Вострикова Инна 
Борисовна 

211 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Шамазов Камиль Фаридович 5 Призер Минуллина  Зульфия 
Ханафиевна 

212 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№132 с углубленным изучением иностранных 
языков» Ново-Савиновского района г. Казани 

Усманова Мадина Маратовна 5 Призер Сафиуллина  
Гульнара 
Батырхановна 

213 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№130» Московского района г. Казани 

Гараев Данил Ренатович 5 Призер Ахметзянова Роза 
Рашитовна 

214 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Фахрутдинова Мадина Маратовна 5 Призер Ахметшина Гульфия 
Хабриевна 

215 МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 
Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани 

Гайнуллин Мурат Айратович 5 Призер Хайруллина Нурия 
Василовна 

216 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№32" Кировского района г. Казани 

Печенкин Роман Андреевич 5 Призер Мартынова Марина 
Петровна 

217 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Закиров Инсаф Робертович 5 Призер Аханова Марина 
Николаевна 

218 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Исмаев Роберт Маратович 5 Призер Гайнутдинова 
Айгуль Рашатовна 

219 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Плотникова Юлиана Владиславовн
а 

5 Призер Дементьева Мария 
Александровна 

220 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Садыкова Альфия Эмилевна 5 Призер Сечинев Александр 
Сергеевич 



 21 

221 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Ахметов Алим Альбертович 5 Призер Габитов Линар 
Муратович 

222 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№42» Приволжского района г. Казани 

Мамочкина Виктория Николаевна 5 Призер Камлева Татьяна 
Александровна 

223 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Сазонов Василий Юрьевич 5 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

224 МБОУ «Лицей №110» Советского района г. Казани Гильманов Айнур Баграмович 5 Призер Максимова 
Валентина 
Васильевна 

225 МБОУ "Гимназия №3 с татарским языком 
обучения" Кировского района г. Казани 

Владимиров Всеволод Леонидович 5 Призер Дельмухаметова 
Ильмира Фаридовна 

226 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№174» Советского района г. Казани 

Плешаков Артем Игоревич 5 Призер Нуреева Татьяна 
Петровна 

227 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 177" Ново-Савиновского 
района г. Казани. Казан шəһəре Яңа Савин 
районының "177 нче лицей" гомуми белем бюджет 
муниципаль учреждениесе 

Вазиев Карим Радикович 5 Призер Матвеева Марина 
Викторовна 

228 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Михайлова Мария Владимировн
а 

5 Призер Абакумова Людмила 
Анатольевна 

229 МБОУ "Многопрофильная школа №181" Сивков Александр Дмитриевич 5 Призер Дементьев 
Александр 
Георгиевич 

230 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Хафизов Карим Искандерович 5 Призер Аханова Манина 
Николаевна 

231 МБОУ "Многопрофильная школа №181" Соколова София Артемовна 5 Призер Дементьев 
Александр 
Георгиевич 

232 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Валеев Марк Романович 5 Призер Мирановская Татьяна 
Викторовна 



 22 

233 МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком 
обучения» Приволжского района г. Казани 

Валеев Халиль Тагирович 5 Призер Гарипова Рушания 
Бадрутдиновна 

234 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Ибрагимов Амир Радикович 5 Призер Савина Роза 
Гкмаровна 

235 МБОУ «Гимназия №3 Вахитовского района г. 
Казани» 

Савельев Дмитрий Андреевич 5 Призер Тищенко Лира 
Александровна 

236 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Панфилова Елизавета Павловна 5 Призер Дедюк Инна 
Вячеславовна 

237 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№101 имени П.А.Полушкина» Советского района 
г. Казани 

Газизов Максим Тимурович 5 Призер Хакимова Диляра 
Родисовна 

238 МАОУ "Лицей № 121" Советского района г. 
Казани (Центр образования №178) 

Костаков Александр Сергеевич 5 Призер Хидиятуллина 
Лейсан Ильдусовна 

239 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №86 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Советского района г. Казани 

Салимзянов Егор Вадимович 5 Призер Дряхлова Марианна 
Альбертовна 

240 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Исхаков Карим Эдуардович 5 Призер Герасимова Алла 
Вячеславовна 

241 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Сатрутдинова Азалия Маратовна 5 Призер Сегенев Александр 
Сергеевич 

242 МАОУ «Гимназия №139» Приволжского района г. 
Казани 

Гадельшин Алексей Сергеевич 5 Призер Гимаддинова Мадина 
Вильевна 

243 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№175» Советского района г. Казани 

Абдуллина Аделя Наилевна 5 Призер Поликарпова 
Анастасия 
Владимировна 

244 ГБМБУ "КФУ каршындагы 2 нче татар 
гимназиясе" МБОУ "Татарская гимназия №2 при 
КФУ" 

Надиров Аяз Айратович 5 Призер Гилязова Эльвира 
Зуфаровна 



 23 

245 Федеральное Государственное Казенное 
ОбщеобразовательноеУчреждение "Казанское 
суворовское военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации" 

Константинов Тимур Алексеевич 5 Призер Хусаинова Диана 
Эсхатовна 

246 МАОУ «Гимназия №139» Приволжского района г. 
Казани 

Салимова Диана Рафаилевна 5 Призер Илюшкина Любовь 
Ивановна 

247 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Гатина Аделина Азатовна 5 Призер Байбеков Фарит 
Закирович 

248 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Аллямов Инсаф Салаватович 5 Призер Давлетшина Флюра 
Хадыевна 

249 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№171 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Фархетдинова Айгуль Рустамовна 5 Призер Григорьева Ольга 
Николаевна 

250 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Сибгатуллина Ралина Радиковна 5 Призер Ахметшина Гульфия 
Хабриевна 

251 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№179 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Ново-Савиновского района города 
Казани 

Галиуллин Карим Робертович 5 Призер Косолапова-
Калиновская Оксана 
Львовна 

252 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Хаметшин Ранэль Фанисович 5 Призер Габитов Линар 
Муратович 

253 МБОУ «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Приволжского 
района г. Казани 

Алиуллов Булат Алмазович 5 Призер Мингазова Диля 
Абраровна 

254 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани. Школа-центр компетенции в 
электронном образовании 

Садреев Даниил Айратович 5 Призер Колобова Марина 
Владимировна 

255 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Мустафина Дана Рустемовна 5 Призер Сухорукова Людмила 
Анатольевна 

256 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№127» Приволжского района г. Казани 

Вафин Камиль Альбертович 5 Призер Мухаметшина 
Альфия 



 24 

Шакирзяновна 

257 МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №14» Вахитовского района г. 
Казани 

Романов Макс Романович 5 Призер Абдуллина Файруза 
Габдулловна 

258 МБОУ "Лицей №78 "Фарватер" Приволжского 
района г. Казани 

Аухадиева Диана Маратовна 5 Призер Коваленко Людмила 
Николаевна 

259 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района города Казани 

Бегун Федор Аркадьевич 5 Призер Герасимова Алла 
Вячеславовна 

260 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Шкуро Семен Сергеевич 5 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

261 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№151 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Кировского района г.Казани 

Зверев Иван Сергеевич 5 Призер Мишина Марина 
Владимировна 

262 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №113 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Ново-Савиновского района 
г. Казани 

Козлов Илья Сергеевич 5 Призер Габдрахманова 
Рузалия Агзамовна 

263 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Дубровина Милена Тимуровна 5 Призер Сотникова анастасия 
Валерьевна 

264 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Кашапова Дина Раисовна 5 Призер Савина Роза 
Гумаровна 

265 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Леонтьев Артур Вячеславович 5 Призер Давлетшина Флюра 
Хадыевна 

266 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Кузнецов Иван Дмитриевич 5 Призер Ахметшина Гульфия 
Хабриевна 

267 НОУ «Школа «Елена-Сервис» Щавлева Дарья Станиславовн
а 

5 Призер Исупова Светлана 
Рашитовна 

268 НОУ «Школа «Елена-Сервис» Зуйкова Полина Александровн
а 

5 Призер Исупова Светлана 
Рашитовна 



 25 

269 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Юркин Филипп Юрьевич 5 Призер Аханова Марина 
Николаевна 

270 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №85 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Ново-Савиновского района г. Казани 

Мисалдинов Азат Рамилевич 5 Призер Миннурова Азиза 
Ильдусовна 

271 МБОУ "Школа №179" Антонов Евгений Иванович 5 Призер Косолапова-
Калиновская Оксана 
Львовна 

272 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Тельнов Роман Дмитриевич 5 Призер Миначева Дамира 
Гиниятулловна 

273 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Кузнецова Кира Игоревна 5 Призер Савина Роза 
Гумаровна 

274 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Бахтиярова Алиса Наилевна 5 Призер Байбеков Фарит 
Закирович 

275 МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 
Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани 

Замалеева Лилия Рамилевна 5 Призер Хайруллина    Нурия 
Василовна 

276 МБОУ "Гимназия №9" Московского района 
г.Казани 

Набиева Эльвира Айратовна 5 Призер Исаева Светлана 
Ясировна 

277 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№42» Приволжского района г. Казани 

Липатов Владимир Евгеньевич 5 Призер Камлева Татьяна 
Александровна 

278 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Абдреев Мурат Русланович 5 Призер Королев Юрий 
Николаевич 

279 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Галиев Булат Ильнурович 5 Призер Кузина Марина 
Геннадьевна 

280 МБОУ «Гимназия №93 » Советского района г. 
Казани 

Габидуллина Самина Айратовна 5 Призер Иванова Валентина 
Николаевна 

281 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Журавлев Иван Евгеньевич 5 Призер Сотникова Анастасия 
Валерьевна 



 26 

282 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Трушик Альбина Александровн
а 

5 Призер Кузина Марина 
Геннадьевна 

283 МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-
русская школа №23 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Ибрагимов Ильяр Ильшатович 5 Призер Блохина Гузель 
Ильдусовна 

284 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Полтинин Максим Алексеевич 5 Призер Сотникова Анастасия 
Валерьевна 

285 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Гаева Екатерина Леонидовна 5 Призер Савина Роза 
Гумаровна 

286 МБОУ "Школа №179" Красильников Дамир Михайлович 5 Призер Косолапова-
Калиновская Оксана 
Львовна 

287 МОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №161» Советского района г. 
Казани 

Гаранин Владимир Дмитриевич 5 Призер Батыршина Миляуша 
Рубисовна 

288 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Замалутдинов Марс Рамилевич 5 Призер Ахметшина Гульфия 
Хабриевна 

289 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Маликов Тимур Маратович 6 Победитель Стахева Наталья 
Вадимовна 

290 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Вильданов Руслан Юрьевич 6 Победитель Володина Алена 
Игоревна 

291 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Чекардов Михаил Романович 6 Победитель Гатауллин Дамир 
Гусманович 

292 МБОУ «Лицей №116» Вахитовского района г. 
Казани 

Волков Артем Данилович 6 Победитель Гаптерахимова 
Танзиля Таснимовна 

293 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Юсупова Ралина Рустемовна 6 Победитель Шарапова Гулия 
Рашатовна 

294 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Сираев Роберт Рустемович 6 Победитель Слипченко Оксана 
Александровна 



 27 

295 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «Средняя общеобразовательная 
школа-интернат «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Даминдарова Диана Раяновна 6 Победитель Утяганов Сайяр 
Идмасович 

296 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Валеев Марат Ленарович 6 Победитель Слипченко Оксана 
Александровна 

297 Федеральное Государственное Казенное 
ОбщеобразовательноеУчреждение "Казанское 
суворовское военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации" 

Багавиев Булат Альбертович 6 Победитель Иноземцева Ирина 
Юрьевна 

298 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Гаврилова Анна Алексеевна 6 Победитель Слипченко Оксана 
Александровна 

299 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Кочкаров Эрхаз Исмаилович 6 Победитель Асадуллина Эльза 
Ринатовна 

300 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Малов Владимир Алексеевич 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

301 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Трапезников Роман Дмитриевич 6 Призер Ягина Елена 
Викторовна 

302 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Саитов Дамир Рустемович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

303 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Миронов Владимир Александрови
ч 

6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

304 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Галауетдинов Нияз Анасович 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

305 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Григорьянц Даниль Денисович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

306 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Настаушев Михаил Александрови
ч 

6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 



 28 

307 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Хусаенов Азамат Илфарович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

308 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Саримов Айнур Ленарович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

309 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Алишева Камалия Равилевна 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

310 МАОУ "Лицей № 121" Советского района г. 
Казани (Центр образования №178) 

Тазеев Тимур Артемович 6 Призер Сингина Ирина 
Вячеславовна 

311 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Сафин Булат Рамилевич 6 Призер Гайнанова Мадина 
Газизовна 

312 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Хуснуллин Асгат Халитович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

313 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Польский Марк Борисович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

314 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Евстафьев Андрей Евгеньевич 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

315 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Хамзин Рамиль Денисович 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

316 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Куценко Роберт Дмитриевич 6 Призер Жарова Гузель 
Закиевна 

317 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Поливин Никита Евгеньевич 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

318 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Ананьева Лариса Александровн
а 

6 Призер Маслова Елена 
Владимировна 

319 МБОУ "Лицей №78 "Фарватер" Приволжского 
района г. Казани 

Глинкин Даниил Андреевич 6 Призер Тихонова Анастасия 
Алексеевна 

320 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Салихов Амир Рамилевич 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

321 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Авиастроительного района г. Казани 

Марданшин Камиль Рашидович 6 Призер Котельникова Резеда 
Шамилевна 



 29 

322 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Гарин Даниил Вячеславович 6 Призер Маслова Елена 
Владимировна 

323 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Колчин Ростислав Владимирови
ч 

6 Призер Утяганов Сайяр 
Идмасович 

324 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Бильданов Ибрагим Дамирович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

325 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Шайхайдаров Артур Альбертович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

326 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Губанова Арина Евгеньевна 6 Призер Маслова Елена 
Владимировна 

327 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Зиятдинов Карим Ильдарович 6 Призер Стахева Наталья 
Вадимовна 

328 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Исхаков Булат Раисович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

329 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Гимадиева Алия Сабитовна 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

330 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Сабирьянова Регина Руслановна 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

331 МБОУ «Гимназия №14» Авиастроительного 
района г. Казани 

Андреев Кирилл Евгеньевич 6 Призер Ишметова Фардана 
Гусмановна 

332 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Пакканен Мария Александровн
а 

6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

333 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Галимов Адель Камилевич 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

334 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Мишина Анастасия Алексеевна 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

335 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Хамидуллин Ильнур Альбертович 6 Призер Шарапова Гулия 
Рашатовна 

336 МАОУ "Лицей № 121" Советского района г. 
Казани (Центр образования №178) 

Фленова Мария Сергеевна 6 Призер Сингина Ирина 
Вячеславовна 



 30 

337 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Ситдиков Асгат Айратович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

338 МБОУ "Основная общеобразовательная школа 
№168 с продлённым днём обучения для детей с 
соматическими заболеваниями" 

Идрисов Айрат Тальгатович 6 Призер Зиятдинова Лилия 
Равилевна 

339 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Ахметжанов Риналь Ринатович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

340 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Пузевич Андрей Кирилович 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

341 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Хакимов Камиль Маратович 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

342 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Зарипов Даниян Айдарович 6 Призер Ященко Валентина 
Григорьевна 

343 МАОУ "Лицей № 121" Советского района г. 
Казани (Центр образования №178) 

Ямбулатова Валерия Владиковна 6 Призер Архипов Юрий 
Владимирович 

344 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Ягафаров Раиль Альбертович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

345 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №39 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Ахметьянов Аскар Рашидович 6 Призер Ибрагимова Эльза 
Камилевна 

346 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№151 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Кировского района г.Казани 

Васина Александр
а 

Ивановна 6 Призер Мамаева Надежда 
Геннадьевна 

347 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Габидовский Ислам Айдарович 6 Призер ГГатауллин Дамир 
Гусманович 

348 МАОУ «Гимназия №139» Приволжского района г. 
Казани 

Гарипов Роберт Альфредович 6 Призер ИлюшкинаЛюбовьИв
ановна 

349 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Сафиуллин Азат Булатович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

350 МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №111» Советского района г. 
Казани 

Перов Никита Викторович 6 Призер Воронина Светлана 
Викторовна 



 31 

351 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Закиров Карим Равилевич 6 Призер Утяганов Сайяр 
Идмасович 

352 МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. 
Казани 

Китаев Денис Александрови
ч 

6 Призер Сырова Ольга 
Варсонофьевна     

353 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Шарифулин Максим Фаритович 6 Призер Шарапова Гулия 
Рашатовна 

354 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№146 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Садыкова Камила Фанисовна 6 Призер Капинос Роман 
Викторович 

355 МБОУ «Лицей №116» Вахитовского района г. 
Казани 

Гареев Нияз Наилевич 6 Призер Салина Наталия 
Юрьевна 

356 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Хаванкин Матвей Максимович 6 Призер Дементьева Мария 
Александровна 

357 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№170 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 

Калимуллин Камиль Эльнарович 6 Призер Логинова Евгения 
Валентиновна 

358 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Матюшин Матвей Олегович 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

359 МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района г. 
Казани 

Галявин Карим Наилевич 6 Призер Лазарева Людмила 
Юрьевна 

360 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Кагарова Рената Ильсуровна 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

361 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Зарипов Тимур Рустемович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

362 МБОУ «Гимназия №126» Советского района г. 
Казани 

Токранов Ярослав Игоревич 6 Призер Пологова Ольга 
Вячеславовна 

363 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Рахматуллин Азамат Алмазович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 



 32 

364 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Елхин Илья Валентинович 6 Призер Гайнанова Мадина 
Газизовна 

365 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Адагамов Нурмухам
мет 

Рафаэлевич 6 Призер Бикчантаев Раиль 
Муслихович 

366 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Карпова Ксения Олеговна 6 Призер Гайнанова Мадина 
Газизовна 

367 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Талипов Шамиль Гаязович 6 Призер Дементьева Мария 
Александровна 

368 МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №103» Ново-Савиновского 
района г. Казани 

Садыкова Алиса Ренатовна 6 Призер Мухарлямова 
Гульнара Расимовна 

369 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Гатауллин Ранэль Эдуардович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

370 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Сабирзанова Арина Айратовна 6 Призер Гайнанова Мадина 
Газизовна 

371 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Билалов Камиль Рамилевич 6 Призер Дементьева Мария 
Александровна 

372 МБОУ «Гимназия №7» Ново-Савиновского района 
г.Казани 

Загидуллин Даниэль Маратович 6 Призер Гайнанова 
МадинаиГазизовна 

373 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Шариев Марат Рафаэльевич 6 Призер Дементьева Мария 
Александровна 

374 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Закиров Нурислам Дамирович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

375 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№42» Приволжского района г. Казани 

Камлев Виталий Геннадьевич 6 Призер Кузахметова Язиля 
Рашитовна 

376 МБОУ «Гимназия №75 с этнокультурным русским 
компонентом» Московского района г.Казани 

Сагдиева Камилла Рамилевна 6 Призер Федотова Надежда 
Михайловна 

377 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№117» Авиастроительного района г. Казани 

Сотников Никита Сергеевич 6 Призер Мухамбеталиева 
Дарья Дмитриевна 

378 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Шайдуллин Марат Арсэнович 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 



 33 

379 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Шуклин Сергей Сергеевич 6 Призер Дементьева Мария 
Александровна 

380 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Гаянов Амир Ленарович 6 Призер Кашапова Гульназ 
Рустамовна 

381 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 
с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани 

Романцов Арсений Дмитриевич 6 Призер Овчинникова Елена 
Александровна 

382 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Буш Илья Евгеньевич 6 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

383 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Щербаков Григорий Романович 6 Призер Белова Светлана 
Владимировна 

384 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Кадыров Данил Айдарович 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 

385 МБОУ «Гимназия №28» Вахитовского района г. 
Казани 

Гимадиев Тимур Ленарович 6 Призер Дмитриева Юлия 
Владимировна 

386 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Саитов Тимур Рамилевич 6 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 

387 МБОУ «Средняя русско-татарская 
общеобразовательная школа №57» Кировского 
района г. Казани 

Муртазин Шамиль Андреевич 6 Призер Гибадуллина Алсу 
Идрисовна 

388 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№114» Приволжского района г. Казани 

Халитова Айгуль Ренатовна 6 Призер Аюпова Расима 
Завдатовна 

389 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Зартдинов Самат Айратович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

390 МАОУ для детей, проявивших выдающиеся 
способности «СОШИ «Специализированный 
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» 
Вахитовского района г. Казани 

Хасанова Ксения Павловна 6 Призер Сегинев Александр 
Сергеевич 



 34 

391 МАОУ «Лицей - инженерный центр» Советского 
района г. Казани 

Кремень Амалия Наилевна 6 Призер Кашапова Гульназ 
Рустамовна 

392 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№114» Приволжского района г. Казани 

Афанасьева Арина Константинов
на 

6 Призер Аюпова Расима 
Завдатовна 

393 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района г. Казани 

Гудков Денис Андреевич 6 Призер Исхаков Раис 
Закирьянович 

394 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани 

Салимов Самад Рустемович 6 Призер ШтыроваРозалияМах
мутовна 

395 МБОУ "Лицей № 177" Ново-Савиновского района 
г. Казани 

Файзуллин Амир Даниярович 6 Призер Юрлина Дарья 
Робертовна 

396 МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» 
Московского района г. Казани 

Мухаметзянов Альберт Рустэмович 6 Призер Белова Светлана 
Владимировна 

397 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Садыков Зуфар Фаритович 6 Призер Фетисова Оксана 
Николаевна 

398 МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района 
г. Казани 

Калимуллин Нурислам Ринатович 6 Призер Гатауллин Дамир 
Гусманович 

399 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№54" Авиастроительного района г. Казани 

Гаффаров Эмиль Ленарович 6 Призер Панухина Татьяна 
Викторовна 

400 МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. 
Казани 

Логинова Александр
а 

Дмитриевна 6 Призер Сырова Ольга 
Варсонофьевна 

401 МБОУ «Гимназия №52» Приволжского района г. 
Казани 

Коновалов Михаил Евгеньевич 6 Призер ХасановаТалияФарит
овна 

402 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№179 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Ново-Савиновского района города 
Казани 

Бурылин Ярослав Олегович 6 Призер Исмагилова Гузель 
Рафизовна 

403 МБОУ «Лицей №83» Приволжского района г. 
Казани 

Ризаев Даниил Маратович 6 Призер Шарапова Гулия 
Рашатовна 

404 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№165 с углубленным изучением английского 
языка» Ново-Савиновского района г.Казани 

Гараев Айдар Ильдарович 6 Призер Панкратова Елена 
Николаевна 



 35 

405 МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №150» Приволжского района 
города Казани 

Джафарли Орхан Азероглы 6 Призер ВалиахметоваАльмир
аРашидовна 

406 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№171 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Замалеева Эльвина Фанисовна 6 Призер Камалиева Луиза 
Раифовна 

407 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№84» с углубленным изучением иностранных 
языков Советского района г. Казани 

Юнусова Аделина Романовна 6 Призер Каленкова Надежда 
Борисовна 

408 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района г. Казани 

Газнанов Адель Ильдарович 6 Призер Исхаков Раис 
Закирьянович 

409 МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. 
Казани 

Елисеев Григорий Андреевич 6 Призер Сырова Ольга 
Варсонофьевна 

410 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Абсалихов Рустем Габдельнуров
ич 

6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

411 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Буздаев Роберт Алексеевич 6 Призер Ибатуллина Ляля 
Зиннатовна 

412 МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г. 
Казани 

Сергеева Анастасия Вячеславовна 6 Призер Стахеева Наталья 
Вадимовна 

413 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Авиастроительного района г. Казани 

Галиева Алия Маратовна 6 Призер Котельникова Резеда 
Шамилевна 

414 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
Авиастроительного района г. Казани 

Валиахметов Шамиль Радикович 6 Призер Котельникова Резеда 
Шамилевна 

415 МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 
Казани 

Баширова Адиля Радиковна 6 Призер Беляева Ризида 
Гумаровна 

416 МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г. Казани 

Ситдикова Гузелия Зуфаровна 6 Призер Кульмамедова 
Равиля Равилоевна 



 36 

417 МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г. Казани 

Аскарова Наргиза Альмировна 6 Призер Гизатуллина Зария 
Зуфаровна 

418 МБОУ «Гимназия №36» Авиастроительного 
района г. Казани 

Хайруллин Ринат Русланович 6 Призер Дронова Галина 
Владимировна 

419 МБОУ «Гимназия №36» Авиастроительного 
района г. Казани 

Никитин Тимур Александрови
ч 

6 Призер Дронова Галина 
Владимировна 

420 МБОУ «Гимназия №3 Вахитовского района г. 
Казани» 

Вдовина Арина Вячеславовна 6 Призер Белоненко Мария 
Михайловна 

421 МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани Зайниева Малика Маратовна 6 Призер Ященко Валентина 
Григорьевна 

422 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12» Вахитовского района г. Казани 

Ахмадуллина Амина Рамилевна 6 Призер Исхаков Раис 
Закирьянович 

423 МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-
татарская школа №103» Ново-Савиновского 
района г. Казани 

Садыкова Аниса Ренатовна 6 Призер Мухарлямова 
Гульнара Расимовна 

424 МБОУ "Гимназия №122 имени Ж.А Зайцевой" 
Московского района г.Казани 

Сагдеева Ясмина Рустемовна 6 Призер Маслова Екатерина 
Владимировна 

425 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№114» Приволжского района г. Казани 

Ахметшина Кариан Рустемовна 6 Призер Аюпова Расима 
Завдатовна 

426 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 
135 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Кировского района г.Казани 

Тараканов Владислав Дмитриевич 6 Призер Локтионова Зульфия 
Закировна 

427 Лицей-интернат "IТ-лицей К(П)ФУ" Хикматуллин Камиль Рустемович 6 Призер Слипченко Оксана 
Александровна 

428 МБОУ «Гимназия №90» Советского района г. 
Казани 

Музипов Расул Рамилевич 6 Призер Максимова Наталья 
Алексеевна 

429 МБОУ "Гимназия №155 с татарским языком 
обучения" Ново-Савиновского района г.Казани 

Загидуллина Сафия Ильгизовна 6 Призер Хафизова Нурия 
Мухаматхасановна 

430 МБОУ «Лицей №159» Советского района г. Казани Ильин Сергей Алексеевич 6 Призер Салихова Флюра 
Тимергалиевна 

431 Общеобразовательная школа-интернат «Лицей 
имени Н. И. Лобачевского» К(П)ФУ 

Рыкова Александр
а 

Сергеевна 6 Призер Володина Алена 
Игоревна 



 37 

432 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№171 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Минлигулова Карина Евгеньевна 6 Призер Гимазутдинова 
Анджела Нафисовна 

433 МБОУ «Гимназия №36» Авиастроительного 
района г. Казани 

Холина Ангелина Николаевна 6 Призер Дронова Галина 
Владимировна 

434 МБОУ «Многопрофильная полилингвальная 
гимназия №180» 

Валеев Эмиль Рустемович 6 Призер Закирова Энже 
Рафкатовна 

435 МБОУ «Гимназия №3 Вахитовского района г. 
Казани» 

Каплин Влад Леонидович 6 Призер Белоненко Мария 
Михайловна 

436 МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного 
района г. Казани 

Латыпова Айсылу Айдаровна 6 Призер Замалиева Талия 
Гайнутдиновна 

437 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№144 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Советского района г. Казани 

Валиулов Тимур Тахирович 6 Призер Фетисова Оксана 
Николаевна 

438 МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г. Казани 

Зиннатуллина Гузель Фаритовна 6 Призер Гульмаметова Равиля 
Равилевна 

439 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№174» Советского района г. Казани 

Архипов Никита Алексеевич 6 Призер Пантюхина Дина 
Маратовна 

440 МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. 
Казани 

Султанова Диана Максимовна 6 Призер Сырова Ольга 
Варсонофьевна 

441 МАОУ "Основная общеобразовательная Школа 
№30" Ново-Савиновского района г. Казани 

Кэрулы Асгат Мостафович 6 Призер Габитов Ленар 
Муратович 

 


